
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-6562 del 07/12/2017

Oggetto Rettifica, per mero errore materiale, della D.D. 6449 del 1
dicembre 2017 "Apposizione, ai sensi dell'Art. 10 del T.U.
Espropri  (DPR  327/01),  del  Vincolo  Preordinato
all'Esproprio per pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza
delle opere, alla Determinazione Dirigenziale Provincia di
Parma n° 1545 del 15/6/2012 "

Proposta n. PDET-AMB-2017-6790 del 07/12/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante MASSIMILIANO MISELLI

Questo giorno sette DICEMBRE 2017 presso la sede di P.le della Pace n° 1,  43121 Parma, il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, MASSIMILIANO MISELLI,
determina quanto segue.



IL FUNZIONARIO

VISTI: 
- il D.Lgs. 387/2003 e smi.;
- la L.R. 26/2004;
- il D.M. 10/09/2010;
- il D.Lgs 28/2011;
- il DPR 327/01
- la L.R. 37/2002

PREMESSO

che con Determinazione Dirigenziale n° 6449 del 1/12/2017 si è provveduto a :

➢ apporre,  per  le  motivazioni  espresse  nelle  premesse  del  medesimo  atto,  il  vincolo
preordinato all’esproprio per pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle opere  alla
Determinazione Dirigenziale Provincia di Parma n° 1545 del 15/6/2012, ai sensi dell’Art.
10 del T.U. Espropri (DPR 327/01);

➢ dichiarare efficace, dalla data del medesimo atto, la dichiarazione di pubblica utilità,
indifferibilità  ed  urgenza  delle  opere  approvate  con  Determinazione  Dirigenziale
Provincia di Parma 1545/2012;

➢ confermare  che  l’apposizione  del  Vincolo  Preordinato  all’Esproprio  riguarda  il  Piano
Particellare  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale  Provincia  di  Parma  n°  1545  del
15/6/2012 

che in allegato alla Determinazione 6449/2017 venivano altresì allegati due elaborati riportanti
il Piano Particellare in forma di “elenco” (allegato 1) e in forma “planimetria catastale” (allegato
2);

che  per  mero  errore  materiale  dovuto  alla  conversione  degli  elaborati  in  formato  “pdf”
nell’allegato 1 non risultano leggibili alcune particelle catastali e più precisamente: 
Comune di Albareto Foglio 58 particelle 322, 324 ,328

Foglio 60 particella 57

che  nell’allegato  2  le  particelle  di  cui  al  punto  precedente  venivano  invece  riportate
correttamente;

RITENUTO

con  il  presente  atto  di  integrare  e  rettificare  la  precedente  Determinazione  Dirigenziale
6449/2017 integrando il Piano Particellare in forma “elenco” allegato alla D.D. 6449/2017 e
denominato “Allegato 1_VPE Piano Particellare elenchi” con le seguenti particelle catastali per
errore materiale non risultanti leggibili nell’elaborato suddetto:

Comune di Albareto Foglio 58 particelle 322, 324 ,328
Foglio 60 particella 57

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert: aoopr@cert.arpa.emr.it

1



di allegare al presente atto il Piano Particellare correttamente riportato;

DETERMINA

di integrare e rettificare la precedente Determinazione Dirigenziale 6449/2017 integrando il
Piano Particellare in forma “elenco” allegato alla D.D. 6449/2017 e denominato “Allegato 1_VPE
Piano Particellare elenchi” con le seguenti particelle catastali per errore materiale non risultanti
leggibili nell’elaborato suddetto:

Comune di Albareto Foglio 58 particelle 322, 324 ,328
Foglio 60 particella 57

di allegare al presente atto il Piano Particellare in forma “elenco” correttamente riportato;

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., contro il presente
provvedimento si potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Bologna,
entro 60 giorni dalla data del ricevimento, ovvero ricorso ordinario al Capo dello Stato, entro
120 giorni dallo stesso termine. 

Il Funzionario
Massimiliano Miselli
firmato digitalmente

Allegato 1_VPE Piano Particellare elenchi1

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert: aoopr@cert.arpa.emr.it

2



SI ATTESTA  CHE  IL  PRESENTE  DOCUMENTO  È  COPIA  CONFORME  DELL’ATTO  ORIGINALE  FIRMATO  DIGITALMENTE .


